It. br. In manus tuas, Dómine, comméndo spíritum meum. Allelúia, allelúia. In manus. V.

Redemísti nos, Dómine Deus veritatis. Allelúia, allelúia. Glória Patri. In manus. V. Custódi nos, Dómine, ut pupillam oculi, allelúia.

It. Sub umbra alarum tuarum prótege nos, allelúia. Ana. Salva nos.

Canticum Simeonis. Luc. 2. c

**N**unc dimítis servum tuum, Dómine, \* secundum ver-bum tuum in pace. Quia viderunt oculi mei \* sat-urare tuum.

Quod parásti \* ante fáciem óm-nium populórum, Lumen ad revelatióne mén-gium, \* et glóriam plebis tuæ Israel.

Glória Patri.

Ana. Salva nos, Dómine, vigilan-tes, custódi nos dormientes, ut vigilémus cum Christo, et re-quiescámus in pace.

Tempore Paschali additur Allelúia.

Sequentes Preces semper dicuntur, præterquam in Officio Duplici, et infra Octavas, quæ in feriali Officio Tempore Adventus, Quadragesimæ, et in Quartor Temporibus, quando dictæ sunt Preces in Vesperis, dicuntur flexis genibus.

**K**YRIE, éléison. Christe, éléison. Kyrie, éléison. Pater noster, secr̄to. V. Et ne nos inducas in tentationem. R. Sed libera nos a malo. Credo in Deum, secr̄to. V. Carnis resurrectionem. R. Vitam æternam. Amen. V. Benedictus es, Dómine Deus patrum nostrorum. R. Et laudabilis, et gloriósus in sœcula. V. Benedicamus Patrem, et Filiū, cum sancto Spíritu. R. Laudémus, et superexaltémus eum in sœcula. V. Benedictus es, Dómine, in firmamento cœli. R. Et laudabilis, et gloriósus, et superexaltatus in sœcula. V. Benedicat, et custodiat nos omnipotens, et misericors Dóminus. R. Amen. V. Dignare, Dómine, nocte ista, R. Sine peccato nos custodire. V. Misere-re nostri, Dómine. R. Misere-re nostri. V. Fiat misericordia tua, Dómine, super nos. R. Quemadmodum speravimus in te. V. Dómine, exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te véniat. V. Dóminus vobiscum. R. Etcum sp̄itu tuo.

Oremus. Oratio.

**V**ISITA, quæsumus Dómine, habitationem istam, et omnes insidias inimici ab ea longe repelle: Angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custodiunt, et benedictio tua sit super nos semper. Per Dóminum nostrum. V. Dóminus vobiscum. R. Et cum sp̄itu tuo. V. Benedicamus Dómino. R. Deo grātias. Benedicat, et custodiat nos omnipotens, et misericors Dóminus, Pater, et Filius, et sp̄itus sanctus. R. Amen. Et non dicitur, Fidélium animæ, sed immediate dicitur una ex infra scriptis Annis pro tempore.

A Vesperis Sabbati ante Dominicam j. Adventus usque ad Purificationem inclusive, Aña.

**A**lm̄ Redemptoris Mater, quæ p̄ervia cœli  
Porta manes, et stella maris,  
succurrē cadenti,  
Súrgere qui curat, populo: tu  
quæ genuisti,  
Natūra mirante, tuum sanctum  
Genitōrem,  
Virgo prius, ac postérius, Gabriélis ab ore  
Sumens illud Ave, peccatórum  
miserére.

In Adventu, V. Angelus Dómini  
nuntiavit Mariæ. R. Et concépit  
de Spíritu sancto.

O remus. Oratio.

**G**ratiam tuam, quæsumus Dómine, mēntibus nostris infunde: ut qui, Angelo nuntiante, Christi Filii tui incarnationem cognovimus, per passionem ejus et crucem ad resurrectionis gloriam perducámur. Per eūdem Christum Dóminum nostrum. R. Amen.

A primis Vesperis Nativitatis, et deinceps,  
V. Post partum, Virgo, inviolata permanisti. R. Dei Génitrix, intercedē pro nobis.

O remus. Oratio.

**D**eus, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitate sœcunda, humano generi præmia præstisti: tribue, quæsumus; ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam merūmus auctórem vitæ suscipere Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum. R. Amen.

Post Purificationem, id est, a fine Completorii illius diei ij. Februarii inclusive, etiam quando translvertur Festum Purificationis beatæ Mariæ Virginis, usque ad Feriam quintam in Cœna Domini exclusive,

Antiphona.

**A**ve, Regina cœlorum,  
Ave, Dómina Angelorum,  
Salve radix, salve porta,  
Ex qua mundo lux est orta.

**G**aude, Virgo gloriosa,  
Super omnes speciosa:  
Vale, o valde decora,  
Et pro nobis Christum exora.  
¶. Dignare me laudare te, Virgo  
sacrata. ¶. Da mihi virtutem con-  
tra hostes tuos.

Orémus. Oratio.

**C**ONCEDE, misericors Deus, fra-  
gilitati nostrae praevidere :  
ut qui sancte Dei Genitricis me-  
moriā agimus ; intercessiōnē  
ejus auxilio , a nostris iniquitati-  
bus resurgamus. Per eūdem  
Christum Dōminum nostrum.  
¶. Amen.

A Completorio Sabbati sancti  
usque ad Nonam Sabbati post  
Pentecosten inclusive, Aña.

**R**egina cœli, latare, alleluia,  
Quia quem meruisti portare,  
alleluia,  
Resurrexit sicut dixit, alleluia.  
Ora pro nobis Deum, alleluia.  
¶. Gaudet, et latet, Virgo  
Maria, alleluia. ¶. Quia surrexit  
Dōminus vere, alleluia.

Orémus. Oratio

**D**eus, qui per resurrectionem  
Filiū tui Dōmini nostri Iesu  
Christi mundum lætificare di-  
gnatus es : præsta, quæsumus ;  
ut per ejus Genitricem Vírginem  
Mariam , perpetuae capiāmus  
gaudia vitæ. Per eūdem Christum  
Dōminum nostrum. ¶. Amen.

A primis Vesperis festi Trini-  
tatis usque ad Nonam Sabbati  
ante Adventum.

Antiphona.

**S**ALVE Regna, Mater miseri-  
cordiae, vita, dulcedo, et  
spes nostra, salve. Ad te clama-  
mus exiles filii Ilevæ. Ad te  
suspiramus gementes, et flentes  
in hac lacrymarum valle. Eja  
ergo, advocata nostra, illos tuos  
misericordes oculos ad nos con-  
verte. Et Iesum beneficium fru-  
ctum ventris tui nobis post hoc  
exilium ostende. O clemens, o  
pia, o dulcis Virgo Maria.  
¶. Ora pro nobis, sancta Dei  
Genitrix. ¶. Ut digni efficiamur  
promissionibus Christi.

Orémus. Oratio.

**O**MNIPOTENS sempiterne Deus,  
qui gloriósæ Vírginis Matris  
Marie corpus et ánimam, ut  
dignum Filiū tui habitaculum  
effici mereretur, Spíritu sancto  
cooperante, præparasti : da,  
ut cujus commemoratione leta-  
mur, ejus pia intercessione, ab  
instântibus malis, et a morte  
perpetua liberemur. Per eū-  
dem Christum Dōminum no-  
strum. ¶. Amen.

¶. Divinum auxilium māneat  
semper nobiscum. ¶. Amen.

Deinde dicitur secreto, Pater  
noster, Ave María, et Credo.  
Sic dicitur Completorium per  
totum Annum, præterquam in  
triduo majoris Hebdomadae, et  
per Octavam Paschæ, ut suo  
loco dicetur.

Si post Completorium imme-  
diate sequatur Matutinum, tunc  
bis dicatur, Pater noster, Ave  
Maria, et Credo, quia Comple-  
torium, quod est finis Officii,  
sic terminari debet, et ante  
Matutinum iterum repetitur  
pro principio Officii sequentis  
diei.

Añæ prædictæ dicuntur etiam  
in fine Laudum, quando dis-  
cedendum est a Choro; sed  
si immediate post Matutinum  
subsequatur Prima, vel alia  
Hora, dicuntur in fine ultimæ  
Horæ, ita ut dicantur semper,  
quando terminata aliqua Hora  
discedendum est a Choro, et  
tunc post ¶. Fidélium ánimæ,  
et Pater noster, secreto, dici-  
tur ¶. Dōminus det nobis suam  
pacem. ¶. Et vitam æternam.  
Amen.

Deinde una ex prædictis Anti-  
phonis, et in fine, Divinum  
auxilium māneat semper nobis-  
cum. ¶. Amen.

Extra Chorum autem dicuntur  
in fine Laudum, si tunc terminan-  
dum sit Officium : aliquoquin  
in fine ultimæ Horæ. Post alias  
vero Horas, quando terminatur  
Officium, dicitur tantum Pater  
noster, secreto.

# PROPRIUM DE TEMPORE.

SABBATO

ANTE DOM. I. ADVENTUS.

Ad Vesperas. Capitulum.

Rom. 43. d

**F**RATRES : Hora est jam nos de F somno súrgere. Nunc enim própior est nostra salus , quam cum credidimus. It. Deo grárias.

Hymnus.

**C**REATOR alme siderum,  
Aetéerna lux credéntium,  
Jesu, Redémptor ómnium,  
Inténde votis supplicum.  
Qui dæmonis ne fráudibus  
Perfret orbis, ímpetu  
Amoris actus, lánguidi  
Mundi medéla factus es.  
Commune qui mundi nefas  
Ut expiáres, ad Crucem  
E Virgini Sacrério  
Intacta prodis victima.  
Cujus potétas glóriæ,  
Noménque cum primum sonat ,  
Et Cœlites, et inferi  
Treménte curvántur genu.  
Te deprecámur ultimæ  
Magnum diéi Júdicem,  
Armis supérnæ gratiæ  
Defénde nos ab hóstibus.  
virtus, honor, laus, glória,  
Deo Patri cum Fílio,  
Sancto simul Paráclito,  
In sœculorum sœcula. Amen.  
¶ Roráte, cœli, désauper , et nubes pluant justum. It. Aperiátur terra, et gérminet Salvatórem.